АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2022 года № 659

с. Яренск

Об утверждении Перечня муниципальных программ
МО «Ленский муниципальный район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Положения о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» от 18.06.2014 № 34-н, постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях совершенствования процесса реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», а также для формирования проекта бюджета МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год Администрация МО «Ленский муниципальный район», постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ
МО «Ленский муниципальный район».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
при формировании проекта бюджета МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков

3

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 октября 2022 года № 659

Перечень муниципальных программ
МО «Ленский муниципальный район»

	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа «Охрана здоровья граждан Ленского района»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(далее – Администрации)

	2.
	Муниципальная программа «Развитие образования «Ленского муниципального района»
	Отдел образования Администрации

	3.
	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в МО «Ленский муниципальный район» и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации

	4.
	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации

	5.
	Муниципальная программа «Создание условий для развития сельского хозяйства в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	6.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами инженерной и транспортной инфраструктуры населения Ленского района»
	Отдел архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации

	7.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории МО «Ленский муниципальный район» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации

	8.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории МО «Ленский муниципальный район»
	Юридический отдел Администрации

	9.
	Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район»
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации

	10.
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	11.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма, повышение эффективности реализации молодежной и семейной политики в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации

	12.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации

	13.
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации

	14.
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в МО «Ленский муниципальный район»
	Общий отдел Администрации

	15.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами МО «Ленский муниципальный район» и муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район»
	Финансовый отдел Администрации

	16.
	Муниципальная программа «Развитие торговли на территории МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации

	17.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	18.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	19.
	Муниципальная программа «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	20.
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	21.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации

	22.
	Муниципальная программа «Развитие имущественно-земельных отношений в МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации

	23.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации

	24.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья среди населения Ленского района»
	Отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации